
»اولین اعترافات« قاتل آیت ا... سلیمانی: 

فکر کردم برادر معاون بانک است!
تشییع پیکر آیت ا... سلیمانی ساعت ٩ صبح امروز در قم

آرمان ملی: ساعت 11 صبح چهارشنبه ۶ اردیبهشت ماه بود 
که در پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر 
وقوع تیراندازی در یکی از بانک های شهرستان بابلسر که منجر 
به شهادت آیت ا... سلیمانی شد، موضوع در دستور کار ماموران 
انتظامی شهرستان قرار گرفت. پیکر آیت ا... سلیمانی ساعت ٩ 
صبح روز شنبه، نهم اردیبهشت ماه از مسجد امام حسن عسکری 
)ع( به سمت حرم مطهر حضرت معصومه )س( تشییع می شود. 
آیت ا... العظمی جوادی آملی بر پیکر آیت ا... سلیمانی نماز خواهد 
خواند. همچنین ۲ روز عزای عمومی در پی شهادت  آیت ا... 
عباسعلی سلیمانی نماینده مردم سیستان وبلوچستان در مجلس 
خبرگان رهبری و امام جمعه سابق زاهدان در این استان اعلام 
شد. »همشهری« نوشت: »نگهبان بانک که مردی حدودا ۵۰ساله 
است، از چند سال قبل و پس از بازنشسته شدن پیش از موعد در 
یکی از ارگان های نظامی، به استخدام شرکت انتظام درآمده بود؛ 
همان شرکتی که وظیفه تامین نگهبان برای بانک ملی بابلسر را 

به عهده داشته است.« 

    اعترافات قاتل
قاتل آیت ا... سلیمانی در اولین اعترافات گفت: من مقتول را 
نمی شناختم، اما قبلا شنیده بودم که معاون بانک برادری روحانی 
دارد، برای همین وقتی با معاون بانک درگیر شده بودم و مقتول 
وارد بانک شد، تصور کردم که وی همان برادر روحانی معاون بانک 
است.« وی افزود: »از طرفی آنقدر عصبانی بودم که کنترلم را از 
دست دادم و به تصور خودم تصمیم گرفتم با قتل برادر معاون 
بانک از او انتقام بگیرم.« همشهری آنلاین نوشت: »قاتل به عنوان 
نگهبان کارش را در بانک ملی آغاز می کند تا اینکه از مدتی قبل با 
معاون بانک بر سر مسائل کاری دچار اختلاف می شود. این در حالی 
است که به گفته شاهدان، نگهبان میانسال، فردی عصبی بوده و 
حتی یکی از اعضای خانواده اش نیز دچار بیماری عصبی است.« 
امام جمعه بابل گفت:  آیت ا... سلیمانی برای پرداخت ۴ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد  کارگری که در  منزل شان تعمیرات 
انجام داده بود، در بانک حضور داشت، حجت الاسلام روحانی در 
مراسم تشییع پیکر آیت ا... سلیمانی در جمع تشییع کنندگان 
با بیان اینکه زمان زیادی باید بگذرد که شخصیتی مانند آیت ا... 
سلیمانی در مازندران داشته باشیم، اظهارداشت:  »سلوک او با 
مردم مثال زدنی بود؛ حوصله بسیار  داشت و با مردم بود.« امام 
جمعه بابل با بیان اینکه  آیت ا... سلیمانی برای پرداخت دستمزد 
 کارگری که در  منزل شان تعمیرات انجام داده بود، در بانک حضور 
داشت، تصریح کرد:  »آیت ا... سلیمانی این کار ساده را هم به شخص 
دیگری محول نکرده بود و به شخصه  برای پرداخت مبلغ ۴ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان دستمزد این کارگر به بانک مراجعه می کند که 
به صورت مظلومانه و ناگهانی توسط فرد خبیثی به شهادت رسید.« 
وی با بیان اینکه آیت ا... سلیمانی از وجوهات شرعی اصلا استفاده 
نمی کرد، گفت: »فضای مجازی متاسفانه مسموم، آلوده و محل 

جولان شایعات و القائات دشمن شده است.«

    شایعه دارایی آیت ا.. سلیمانی
برخی رسانه ها و صفحات متعلق به ضدانقلاب اقدام به انتشار 
برخی شایعات برای تخریب شخصیت مرحوم آیت ا... سلیمانی 
هستند. در یکی از این ادعاها آمده است: وقتی آیت ا... سلیمانی 
در بانک تقاضای دریافت ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان وجه نقد 
از موجودی ۴۲۰ میلیارد تومانی حسابش را کرده است، نگهبان 
بانک که از این موجودی مطلع شده به او شلیک کرده است.  
مدیر اداره امور شعب بانک ملی مازندران  درباره ادعای دروغین 
رسانه های معاند مبنی بر موجودی ۴۲۰ میلیارد تومانی حساب 
بانکی آیت ا... سلیمانی گفت: »موجودی حساب »آیت ا...« رقمی 
جزئی است.« هرمز پژوئیده درباره ادعای دروغین رسانه های معاند 
مبنی بر موجودی میلیاردی حساب بانکی آیت ا... سلیمانی بیان 
داشت: »حساب بانکی آیت ا... سلیمانی قرض الحسنه پس انداز با 
رقمی جزئی بوده است.« وی با بیان اینکه بحث های مطرح شده 
در رسانه های معاند صددرصد دروغ محض است، افزود: »طلب 
وجه نقد از شعبه بانک بابلسر صحت ندارد و آیت ا... سلیمانی برای 
جابه جایی وجه به میزان ۴ میلیون و ۲۰۰ هزارتومان به بانک 
مراجعه کرده بود و تراکنش بانک نیز به همین میزان صورت گرفته 
است.« مدیر شعب بانک ملی مازندران ادامه داد: »موجودی 
حساب آیت ا... سلیمانی رقمی جزئی و در حدود همان میزان 
برداشت بوده است. برخی هم می گفتند که عضو مجلس خبرگان 
رهبری توسط فرد ناشناسی به رگبار بسته شده و برخی از رسانه ها 
هم تلاش می کردند این حادثه را با ماجرای حجاب پیوند بزنند و 
اینطور به مخاطبان شان القا کنند که نماینده مجلس خبرگان 
هنگام تذکر به حفظ حجاب هدف حمله فردی ناشناس قرار گرفته 

و به قتل رسیده است.«
 

    زیرگرفتن عمدی یک روحانی 
همچنین یک روحانی ۳۵ ساله در بلوار مرزداران تهران ساعت 
٩ روز چهارشنبه، پس از پارک خودرو شخصی، توسط یکدستگاه 
خودرو سواری به زیرگرفته شد. طبق اظهارات مسئولان انتظامی، 
راننده که به قصد عمد روحانی را بر روی کاپوت ماشین برای فاصله 
طولانی می کشد، از صحنه متواری شد. گزارش ها حاکیست که 
فعلا راننده خودرو دستگیر نشده، اما تحت تعقیب پلیس قرار دارد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید داستان 
استیضاح سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت را بتوان 
یکی از کشدارترین و پرماجرا ترین استیضاح های 
تمامی دولت های پس از انقلاب دانست. مساله ای 
که مجلس و دولت را به خود گرفتار کرده و جامعه 
نیز به سبب افزایش لجام گسیخته قیمت ها و 
گرانی های فزاینده در حوزه های مختلف به 
نحو دیگری بیش ترین لطمه ها را دیده است. 
مجلس  گذشته  سال  نیز  جهت  همین  به 
یازدهم به سمت وسوی استیضاح وزیر رفت؛ اما 
با وجود موافقان بسیاری که از لزوم استیضاح 
وزیر می گفتند؛ در نهایت استیضاح رای نیاورد و 
فاطمی امین وزیر ماند. هر چند که در این موضوع 
ماجرای تعامل روسای قوا و لایحه تفکیکی وزارت 
صمت نیز بی تاثیر نبود تا هیأت رئیسه مجلس فعلا 
دست از استیضاح وزیر بکشد. اما گذشت زمان 
نشان داد که روند عملکردی وزیر اصلاح نخواهد 
شد. در همین راستا نیز بازهم مجلسی ها به سمت 
طرح استیضاح رفتند، اما دولت تغییری در این 
وزارتخانه نداد تا برخی این گمانه زنی را مطرح 
کنند که رئیس  جمهور به هر دلیلی حاضر به از 
دست  دادن  فاطمی امین  نیست. هر چند که 
دومین استیضاح وزیر صمت نیز اعلام وصول شده 
و قرار است فاطمی  امین یکشنبه 1۰ اردیبهشت در 
مجلس حاضر شود. این در حالی است که اظهارات 
اخیر یک نماینده تبریز در خصوص چرایی عدم 
رای آوری نخستین استیضاح فاطمی  امین نیز طی 
روزهای اخیر بسیار خبرساز شده و واکنش های 
بسیاری را در پی داشته است. جایی که احمد 
علیرضابیگی می گوید: »خوب است هیات رئیسه 
محترم مجلس بیاید تکلیف آن خودروهایی که به 
نمایندگان داده شد را مشخص کند. مشخص کند 

چرا قریب به ۷۰ تا ۷۵ دستگاه خودرو در اختیار 
نمایندگان قرار گرفت و تکلیف و ارتباط آن را با 
موضوع استیضاح نمایندگان روشن کنند. تکلیف 
آن ۷۰ خودرو شاسی بلندی که در اختیار مجلس 
قرار گرفت و ارتباطش با منتفی شدن استیضاح 
باید مشخص شود.« وی همچنین در ادعایی، 
گفته: »البته من در حال حاضر سند و مدرکی ندارم 
ولی پرونده این تخلف وزیر صمت با اسناد و مدارک 
و به طور کامل در کمیسیون اصل نود مجلس 
موجود و در جریان است، شما می توانید اسناد را 
از اعضای کمیسیون اصل ٩۰ مجلس بگیرید «؛ 
ادعایی که به سرعت تکذیب شد. پس از طرح این 
ادعا، علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود، 
در این باره بیان داشت:  »بنده به عنوان سخنگوی 
کمیسیون اصل نود صراحتا اعلام می کنم سخنان 
این نماینده مجلس کاملا نادرست است، نه تنها 
پرونده اهدای ۷۵ خودرو توسط فاطمی امین به 
نمایندگان مجلس در کمیسیون اصل نود مطرح 
نشده بلکه شبیه این پرونده نیز به کمیسیون نیامده 
است.« همین ادعای این نماینده مجلس کافی بود 
تا شرایط نه چندان مساعد علیه فاطمی امین بدتر 
شود. حال باید دید که با وجود باقی ماندن یک روز 
تا استیضاح وزیر صمت ابهامات و شائبه های مطرح 
شده چگونه حل  و فصل می شود و چه میزان بر 
استیضاح دوم فاطمی امین موثر واقع خواهد شد. 

   تکذیب مجلس
پس از ادعای نماینده تبریز در خصوص اهدای 
۷۵ خودروی شاسی بلند از سوی وزیر صمت به 
برخی از کارکنان و نمایندگان مجلس و تاثیر آن 
بر عدم رای آوری استیضاح وی، افراد و نهادهای 
مختلفی نسبت به این موضوع اظهارنظر کردند. 
چنانکه سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: 

»در پی ادعای یک نماینده مبنی بر واگذاری 
۷۵ خودروی شاسی بلند به نمایندگان مجلس 
در جریان استیضاح سال گذشته وزیر صمت، 
این موضوع از سوی حراست قوه مقننه مورد 
بررسی قرار گرفت و کذب بودن آن مشخص شد.« 
سیدنظام الدین موسوی افزود:»بر این اساس، 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز با قید فوریت 
به این مسأله ورود کرده و طرح این اتهام از جانب 
نماینده مذکور را مورد رسیدگی قرار خواهد داد. 
همچنین مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران در 
مجلس نیز در این باره در توئیتر نوشت: »با تشکر 
از تبیین فوری حراست و هیات رئیسه مجلس، 
اگر قرار است نتیجه بررسی هیات نظارت بعد 
از  استیضاح وزیر صمت اعلام شود، با توجه به 
تاثیر جدی اتهام وارده بر رای مثبت یا منفی 
نمایندگان، منطق حکم می کند یکشنبه قبل از 
ورود به استیضاح، رئیس مجلس از آقای بیگی 

بخواهد مستندات ارائه دهد یا عذرخواهی کند.«

    پیگیری قضایی
پس از حواشی پیش آمده پیرامون وزارت 
صمت؛ سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صمت روز 
پنج شنبه در نامه ای خطاب به حجت الاسلام 
والمسلمین منتظری، دادستان کل کشور، با اشاره 
به ادعای یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر دریافت 
ماشین شاسی بلند از سوی برخی نمایندگان 
مجلس در ازای رای  منفی به استیضاح وزیر صمت، 
تاکید کرد: »به استحضار می رساند خبر نادرستی 
مبنی بر واگذاری خودرو به نمایندگان محترم 
مجلس در جریان استیضاح وزیر صنعت،  معدن 
و تجارت منتشر شد؛ چنین اتهام فسادی در  شأن 
دولت مردمی و مجلس انقلابی نیست؛ باتوجه به 
صدمه چنین اظهاراتی به اعتماد عمومی و تضعیف 
سرمایه اجتماعی کشور، خواهشمند است دستور 

فرمایید این موضوع در اسرع وقت بررسی شده و 
اقدامات قانونی جهت تعقیب قضایی خطاکاران 
انجام شود.« پس از این نامه دادستان کل کشور 
در رابطه با جزئیات نامه سیدرضا فاطمی امین 
اظهارکرد: در خصوص ادعای آقای بیگی، نماینده 
مجلس، بلافاصله دستورات لازم به معاونت مربوطه 
در دادستانی کل کشور برای پیگیری موضوع داده 
شد تا از فردی که چنین ادعایی کرده است خواسته 
شود مدارکی براساس آنچه ادعا  کرده اند را ارائه 
داده تا بررسی لازم صورت گیرد و اگر مدارکی وجود 
نداشته باشد به دلیل اینکه موضوع مهم و با حیثیت 
دولت و مجلس در ارتباط است، تحت تعقیب 
قرار خواهند گرفت و مراتب به دادستانی تهران 
ارجاع داده خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری تصریح کرد: دادستانی کل کشور این 
موضوع را از نظر قضایی به صورت جدی پیگیری 

خواهد  کرد تا به نتیجه نهایی برسد.

    تاکید دوباره بر یک ادعا
البته این پایان ماجرا نبود چرا که نماینده تبریز 
مجددا با تاکید بر ادعای خود اظهارکرد: چیزی 
که امروز در کشور خیلی مطرح است، اقتصاد 
انحصاری و رانتی  است که برای اینکه بتواند با 
امنیت، به کار خود ادامه دهد و امیال خود را به 
مردم تحمیل کند، در مناصب قدرت آلودگی 
ایجاد می کند. حتی رئیس جمهور هم به واسطه 
واگذاری های غیرقانونی خودرو، در ۲۵ دی ماه، 
دستور رسیدگی صادر کرد. یعنی این کار نشان 
می دهد این دستور ایشان، با علم و اطلاع از چنین 
پدیده ای در دستگاه های مختلف بوده است. 
احمد علیرضابیگی گفت: »هیات رئیسه مجلس 
گفته ما موضوع را رسیدگی کرده و جلوی این 
کار را گرفتیم. یعنی هیات رئیسه می گوید که 
پس از اینکه برخی واگذاری های خودرو صورت 
گرفت، ما فهمیدیم و جلوی آن را گرفتیم. من 
به هیات رئیسه می گویم، حالا که جلویش را 
گرفتید، وقت شفاف سازی و اطلاع همه از این 
اتفاق است.« عضو کمیسیون شوراها بیان کرد: 
اینکه ۷۵ خودرو با مدل های فیدلیتی و دیگنیتی 
از خودروسازی بهمن خودرو وارد مجلس شده 
است و من مطرح کرده بودم، تایید هیات رئیسه 
مجلس را هم دارد. ما در مجلس به صورت جدی 
می خواهیم تکلیف این موضوع روشن شود تا این 

شائبه از مجلس برداشته شود. 
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آشنایی طلاب با »هوش مصنوعی«
 Artificial intelligence هوش مصنوعی به انگلیسی
که به طور مخفف آن را AI نیز می نامند، در واقع تکنولوژی 
است که به نحوی قابلیت تفکر دارد. البته این قابلیت تفکر 
با چیزی که ما به عنوان تفکر انسانی می شناسیم تا حد 
زیادی تفاوت دارد، اما در حقیقت سعی دارد تا از آن تقلید 
کند. محمود رجبی رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی )ره( گفت: زمینه های به وجود آمده پس از انقلاب 
اسلامی برای آشنایی طلاب با فناوری  IT، افق کاربست هوش 
مصنوعی را امیدوارکننده و چشم انداز آن را نویدبخش کرده 
است؛ در گذشته این مساله در حوزه علمیه کاملا مغفول بود 
اما اکنون برخی از طلاب با هوش مصنوعی آشنایی مقدماتی 
پیدا کرده و مؤسسات مختلفی نیز در این زمینه فعالیت دارند. 

کـــوتـاه

ذره بین

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: بی گمان حقیقت قابل کتمان 
نیست و دیر یا زود بسیاری از حقایق مشخص می شود به ویژه آنچه 
عامل تصمیماتی در کشور شد. »عبدالحسین زرین کوب« تاریخ نگار 
معروف کشور نوشته بود: »مورخ هر چند در شناخت گذشته توفیق 
قطعی ندارد، اما آنجا که وی از طریق نقد اسناد و آثار گذشته، نفوذ 
می کند، غالبا  می تواند بین جزئیات حوادث رابطه علت و معلولی کشف 
یا برقرار کند.« اکنون هم اسنادی منتشر شده که حائز اهمیت است. 
روز پنجشنبه تارنمای »جماران« برای نخستین بار ۴ سند منتشر کرده 
که نشان می دهد امام خمینی)ره( در ۴ یا ۵ انتخابات )دورۀ اول مجلس 
خبرگان رهبری و ادوار اول و دوم و سوم مجلس شورای اسلامی به 
اضافه میان دوره ای در یک دوره( به چه کسانی با کدام گرایش های 
سیاسی رأی داده است. در میان ۳۰ نام که امام خمینی)ره( برای 
مجلس اول )در سال ۵8( نوشته اسامی 8 یا ٩ چهرۀ شاخص ملی و 
 مذهبی که در فهرست حزب جمهوری اسلامی نبودند دیده می شود. 
این امر نشان می دهد در آن زمان اولویت امام)ره( رأی آوریِ طیف 
شورای انقلاب )روحانیون و ملی مذهبی ها( در مقابل مجاهدین خلق، 
حزب توده و فداییان خلق و روشنفکران غیرمذهبی بوده که همه 
نامزد داشتند. »عصرایران« به این نکته اشاره کرده که تنها کاندیدای 
خارج از فهرست آنان که امام به او رأی داده دکتر علی گلزاده غفوری 
است. رأی به گلزاده غفوری ،مدافع اصول دموکراتیک در مجلس 
خبرگان قانون اساسی نشان می دهد، امام با مواضع او در آن مجلس 
مخالف یا کاملا مخالف نبوده است. گلزاده غفوری که روحانی و یکی 
از نویسندگان کتب تعلیمات دینی در رژیم شاه در کنار دکتر بهشتی 
و دکتر باهنر بود البته به سرعت از گردونه حذف و فرزندان او به اتهام 
همکاری با سازمان مجاهدین خلق اعدام شدند. انتشار اسنادی دائر بر 
اینکه امام خمینی)ره( در انتخابات خبرگان و مجلس شورای اسلامی 
به چه کسانی رأی داده این انتظار یا تصور را ایجاد می کند که رأی خود 
به رئیس جمهوری موردنظر را نیز جایی ثبت کرده باشد. روشن است 
که دورۀ دوم به شهید رجایی و دورۀ سوم به آیت ا... خامنه ای رأی داده 

ولی اینکه در سال ۵8 و اولین دوره به بنی صدر رأی داده یا به حسن 
حبیبی مشخص نیست. نامزدهای دیگر و از جمله برادر عروس خود 
امام - صادق طباطبایی- هم بودند اما احتمال رأی دادن به آنها یا به 
تیمسار مدنی بسیار اندک است و بحث تنها بر سر همان دو نفر است: 
ابوالحسن بنی صدر که با نزدیک به 11 میلیون رأی پیروزی قاطعی 
به دست آورد و حسن حبیبی که از جانب جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم و روزنامه ارگان حزب جمهوری اسلامی حمایت شد ولی آرای او به 

یک میلیون هم نرسید. 
   لیست های فاقد نام نزدیکان بنی صدر

انتشار اسناد منتشر نشده از امام خمینی و دفتر امام، برای اولین بار 
چهار فهرست شامل اسامی کسانی که امام خمینی)ره( در چند 
انتخابات حساس دهه اول انقلاب به ایشان رأی داده است منتشر 
می شود که در هیچیک از آنها نشانی از نزدیکان بنی صدر نیست 
و نگاهی به ترکیب آرای امام خمینی)ره( نشان می دهد اولا ایشان 
به هیچ یک از اعضای نزدیک به جریان منافقین، حزب توده و جبهه 
ملی )فقط به محمود مانیان رأی داده اند که نام او در لیست نهضت 
آزادی هم هست( رأی نداده اند. فتح ا... بنی صدر برادر بزرگ تر 
ابوالحسن بنی صدر )دادستان کل کشور در دولت موقت مهدی 
بازرگان و مشاور حقوقی ابوالحسن بنی صدر در زمان رئیس جمهوری( 
که هم در لیست بنی صدر و هم در لیست نهضت آزادی است در لیست 
امام حضور ندارد. اسامی مهدی بازرگان، یدا... و عزت ا... سحابی، 
ابراهیم یزدی، مصطفی کتیرایی و صباغیان از اعضای شاخص جریان 
نهضت آزادی هستند که در فهرست انتخاباتی امام دیده می شوند؛ 
به علاوه اینکه محمود مانیان )مشترک در لیست نهضت آزادی و 
جبهه ملی(، علی گلزاده غفوری )مشترک در لیست جامعه روحانیت 
و سایر گروه ها( و علی اصغر مروارید )لیست جامعه روحانیت( نیز در 

لیست های متنوعی حضور داشتند.
   رای همسر امام به بنی صدر

البته لازم به ذکر است که محمد ثقفی یکی از کارگردانان مستند 

»رازهای جماران« گفته بود: »یکی از نکات جذابی که در مستند به 
آن پرداخته ایم ماجرای اختلاف نظر حضرت امام )ره( و همسرشان 
است. در یک مورد همسر امام )ره( به آقای بنی صدر رأی می دهد و 
امام )ره( هم هیچ دخالتی در این جریان نمی کند.« وی ضمن اشاره 
به ماجرای بستری شدن حضرت امام )ره( در بیمارستان قلب تهران و 
ماجرای ریاست جمهوری بنی صدر که در این مستند به بخش هایی از 
آن هم اشاره شده است، گفت: یکی از نکات جذابی که در مستند به آن 
پرداخته ایم ماجرای اختلاف نظرهای حضرت امام )ره( و همسرشان 
است. ایشان حتی در مواردی اختلاف نظرهای سیاسی هم با هم 
داشتند. در یک مورد همسر امام )ره( به آقای بنی صدر رأی می دهد و 
امام )ره( هم هیچ دخالتی در این جریان نمی کند و اعلام می کند که 
شما کاملا حق رأی دارید و می توانید به هر کسی که دوست دارید، 

رأی بدهید. 
   احترام امام)ره( به رای مردم نه بنی صدر

محسن رفیقدوست، وزیر سپاه در دوران جنگ تحمیلی و دفاع 
مقدس درباره انتخاب ابوالحسن بنی صدر به ریاست جمهوری بیان 
داشت: قاطبه مردم احساس کردند امام )ره( طرفدار بنی صدر است. 
در حالی که این گونه نبود. کما این که پس از اتفاقاتی که هر روز، بیش از 
دیروز نقاب بنی صدر را کنار می زدند، وقتی رفیقدوست مشغول دادن 
گزارش تخلفات بنی صدر به امام )ره( بود، ایشان به او گفت: »برای من 
بنی صدر مهم نیست؛ برای من آن 11 میلیون انسانی مهم هستند که 
به بنی صدر رأی دادند.« به گفته رفیقدوست، امام )ره( در این گفت وگو 
سه بار این مطلب را تکرار کرد: »مطمئن باشید روزی که بفهمم آنها 
رأی شان را پس گرفتند، من هم هرچه به او دادم، پس می گیرم.« حتی 
امام خمینی)ره( قبل از فرارکردن بنی صدر به همراه مسعود رجوی، 
سرکرده منافقین به خارج از کشور خطاب به وی فرمود: من الان هم 
نصیحت می کنم آقای بنی صدر را به اینکه مبادا در دام این گرگ هایی 
که در    خارج کشور نشستند و کمین کردند بیفتید و این آبرویی که از 

دست دادید، بدتر بشود. 

انتشار فهرست انتخابی امام خمینی)ره( در 10 سال اول انقلاب 

امام به چه کسانی رای داد؟
      خدیجه ثقفی، همسر امام به بنی صدر رای داد ولی امام)ره( نه

 در کنار نام هایی چون آیت الله خامنه ای، هاشمی رفسنجانی، فخرالدین حجازی و حسن آیت، نام مهدی بازرگان، یدالله سحابی، عزت الله سحابی
 و برخی چهره های ملی در فهرست نمایندگان دور اول مجلس به چشم می خورد که امام به آ ن ها رای داد

 تحریم سازمان اطلاعات سپاه
 و FSB روسیه

 سناتورهای آمریکا 
خواستار توقیف محموله های 

نفت ایران شدند
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام 
کرد که سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران و سرویس امنیت فدرال 
روسیه )FSB( را در فهرست تحریم ها قرار 
داده است. خزانه داری آمریکا در این بیانیه که 
روی وب سایت این نهاد آمریکایی قرار گرفته 
گفته که چهار مقام ارشد سازمان اطلاعات 
سپاه نیز تحریم شده اند. خزانه داری مدعی 
شده که سازمان اطلاعات سپاه، از سوی 
وزارت خارجه آمریکا در فهرست نهادهای 
تحریم شده قرار گرفته است. در این بیانیه 
این سازمان ایرانی به »نقش آفرینی در 
گروگانگیری و بازداشت خطاکارانه اتباع 
آمریکا در ایران« متهم شده است. اقدام 
ذیل فرمان اجرایی شماره 1۴۰۷8 انجام 
شده است. خزانه داری می گوید که این 
تحریم ها نخستین اقدام ذیل این فرمان 
اجرایی محسوب می شوند. رئیس جمهور 
آمریکا فرمان اجرایی مذکور را »برای تقویت 
تلاش ها جهت آزادسازی گروگان ها و اتباع 
آمریکایی اشتباها بازداشت شده« امضا کرده 
است. این بیانیه همچنین تصریح می کند: 
سازمان امنیت فدرال روسیه نیز به موجب 

همین فرمان اجرایی تحریم شده است.

*درخواست تحریم نفت ایران
نمایندگان هر دو حزب جمهوری خواه 
و دموکرات در مجلس سنای آمریکا در 
نامه ای به رئیس جمهور این کشور با اشاره به 
افزایش صادرات نفت ایران به رغم تحریم ها 
خواستار توقیف محموله های نفت و گاز 
ایران شده اند. این نامه به ابتکار »جونی 
ارنست«، سناتور جمهوری خواه و »ریچارد 
بلومنتال« تنظیم شده و 1۰ سناتور دیگر آن 
را امضا کرده اند. نگارندگان از »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا خواسته اند به »اداره 
تحقیقات امنیتی« که از اداره های »وزارت 
امنیت داخلی« آمریکاست اجازه داده شود 
محموله های نفتی ایران را توقیف کند. آنها 
خاطرنشان کرده اند که اکنون بیش از یکسال 
است که اداره مذکور به دلیل محدودیت های 
اعمال شده از سوی یکی از نهادهای وزارت 
خزانه داری قادر به توقیف محموله های نفتی 
ایران نبوده است. رویترز پنجشنبه گزارش 
داده نامه مذکور به رویت این خبرگزاری 
رسیده است. مطابق ادعای این 1۲ سناتور، 
اداره تحقیقات امنیتی از زمان فعال سازی 
برنامه ای برای اجرای تحریم ها در سال 
۲۰1٩ موفق شده نزدیک به ۲۲8 میلیون 
دلار از نفت خام و سوخت مایع مرتبط با  
ایران را مصادره کند. رویترز با استناد به 
گفته های ماه پیش وزیر نفت ایران نوشت که 
صادرات نفت ایران به بالاترین رقم از زمان 
احیای تحریم ها در سال ۲۰18 رسیده است. 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران هم اظهارکرده 
که در سال گذشته نسبت به یک سال 
قبل تر ایران 8۳ میلیون بشکه بیشتر نفت 
صادر کرده است. این نامه در همان روزی 
منتشر شده که ارتش جمهوری اسلامی 
ایران اعلام کرد یک نفتکش را در خلیج 
عمان توقیف کرده است. اقدام نیروی دریای 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در پی تصادف 
این کشتی با یک شناور ایرانی در آب های 
خلیج فارس صورت گرفت. گفته می شود این 
تصادف به مفقودشدن دو نفر و زخمی شدن 
چند تن دیگر از خدمه شناور ایرانی شده اما 
این کشتی بر خلاف مقررات بین المللی مبنی 
بر کمک به شناور و مصدومان، اقدام به فرار از 
خلیج فارس  کرد. بلافاصله پس از درخواست 
از سوی مرکز تجسس و نجات دریایی 
)MRCC(، نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در قالب مرکز بین المللی امنیت 
دریایی مستقر در چابهار اقدام به رهگیری، 
شناسایی و توقیف کشتی ناشناس در دریای 
عمان کرد. ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا در بیانیه ای گفته است: »اقدامات 
ایران خلاف قوانین بین المللی و باعث اخلال 
در ثبات و امنیت منطقه است. ایران بایستی 
فورا این نفتکش را آزاد کند.« در بیانیه نیروی 
دریایی آمریکا اشاره ای به دلیل توقیف این 
کشتی نشده است. همچنین در این بیانیه 
ادعا شده که ادونتج سوئیت توسط سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی توقیف شده در 
حالی که روابط عمومی ارتش در بیانیه ای 
توقیف این کشتی را تأیید کرده است. یک 
دستیار جونی ارنست به خبرنگاری رویترز 
گفت: »در حالی که ایران کشتی ها را توقیف 
می کند برنامه های ما کاملا فلج شده اند.« 
سناتورها از بایدن خواسته اند به وزارت 
خزانه داری دستور دهد اطمینان حاصل کند 
که دولت از توقیف محموله های نفت ایران 
حمایت می کند و به آن منابع مالی اختصاص 
می دهد و توضیح دهد چرا منابع مالی لازم 
برای توقیف این محموله های نفت جهت 
اجرای تحریم ها علیه ایران قطع شده است. 
سال گذشته آمریکا تلاش کرد یک محموله 
نفت ایران را در اطراف یونان توقیف کند. 
دیوان عالی یونان حکم داد که این محموله 
باید به ایران بازگردانده شود و در نتیجه آن 

محموله ها آزاد شدند.

فیدیلیتی و دیگنیتی ها در پارکینگ مجلس بودند 

از نماینده اصرار از مجلس و دولت انکار
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